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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 
--------------- 
Notification 

25th  July, 2018 

 
Notification No.  29/2018 – State Tax 

 

S.O. No.47 Dated-26th  July, 2018--  In exercise of the powers conferred by section 164 of 

the Jharkhand  Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Government of Jharkhand 

hereby makes the following rules further to amend the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 

2017, namely:-  

1. (1) These rules may be called the Jharkhand Goods and Services Tax (Seventh Amendment) 

 Rules, 2018. 

     (2) They shall be deemed to have come into force with effect from the 12th day of June, 2018.  

2. In the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017, - 

(i) in rule 129, for the words “Director General of Safeguards”, wherever they occur, the words 

“Director General of Anti-profiteering” shall be substituted; 
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(ii) in rule 130, in sub-rule (2), for the words “Director General of Safeguards”, at both places 

where they occur, the words “Director General of Anti-profiteering” shall be 

substituted; 

(iii) in rule 131, for the words “Director General of Safeguards”, the words “Director General 

of Anti-profiteering” shall be substituted; 

(iv) in rule 132, in sub-rule (1), for the words “Director General of Safeguards”, the words 

“Director General of Anti-profiteering” shall be substituted; 

(v) in rule 133, for the words “Director General of Safeguards”, wherever they occur, the words 

“Director General of Anti-profiteering” shall be substituted.  

 
 

 

[File.NoVaKar / GST / 04/ 2018] 

By the order of the Governor of Jharkhand, 

 

K. K. Khandelwal, 

Additional Chief Secretary. 

 

 

 

 

Note:- The principal rules were published in the Gazette of Jharkhand, 

Extraordinary, vide notification No. S.O- 28 State Tax, dated the 20th June, 2017, 

and last amended vide notification No. 28/2018-State Tax, dated the 29th June, 

2018, published vide S.O- 45, dated the 29th June, 2018. 

 
 

 
 

------------ 
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 वा�ण�य-कर �वभाग 

----------- 

अ�धसूचना 

25 जुलाई, 2018 

 

अ�धसूचना सं०. 29/2018- रा� य कर  

 
एस. ओ-47 �दनांक 26 जुलाई, 2018-- झारख!ड सरकार, झारख!ड माल और सेवा 

कर अ�ध&नयम, 2017 (2017 का 12) क* धारा 164 -वारा .द0 त शि4 तय5 का .योग करते 

हुए, झारख!ड माल और सेवा कर &नयम, 2017 का और संशोधन करने के :लए &न; न:ल�खत 

&नयम बनाती है, अथा@त:्-  

(1)  इन &नयम5 का संDEF त नाम झारख!ड माल और सेवा कर (सातवां संशोधन) 

&नयमावलG, 2018 है ।  

(2) ये 12 जून, 2018 से .व0ृ त  हुए समझे जाएंगे । 

2. झारख!ड माल और सेवा कर &नयम, 2017 मK,-- 

(i) &नयम 129 मK, ‘रEोपाय महा&नदेशक’ शQ द5, जहां कहGं भी ये शQद हR, के S थान पर 

‘मुनाफाखोरG-रोधी महा&नदेशक’ शQ द रखे जाएंगे; 

(ii) &नयम 130 मK, ‘रEोपाय महा&नदेशक’ शQ द5 के S थान पर दोन5 जगह5 पर जहां वे 

आएं ह5 ‘मुनाफाखोरG-रोधी महा&नदेशक’ शQ द रखे जाएंगे; 

(iii) &नयम 131 मK, ‘रEोपाय महा&नदेशक’ शQ द5 के S थान पर ‘मुनाफाखोरG-रोधी 

महा&नदेशक’ शQ द रखे जाएंगे; 

(iv) &नयम 132 मK, ‘रEोपाय महा&नदेशक’ शQ द5 के S थान पर ‘मुनाफाखोरG-रोधी 

महा&नदेशक’ शQ द रखे जाएंगे; 

(v) &नयम 133 मK, ‘रEोपाय महा&नदेशक’ शQ द5, जहां कहGं भी ये शQद हR, के S थान पर 

‘मुनाफाखोरG-रोधी महा&नदेशक’ शQ द रखे जाएंगे; 

 
[सं.सं.वा०कर/जी०एस०टG०/04/2018] 

झारखंड रा�यपाल के आदेश से, 

के०के० ख&डेलवाल, 

अपर मु^य स�चव. 

 
�ट* पण : मूल &नयम, झारख!ड के राजप_, असाधारण, मK अ�धसूचना सं. एस. ओ 28, तारGख 20 जून, 

2017 -वारा .का:शत aकये गए थे और अ�धसूचना सं. एस. ओ - 45 तारGख 29 जून, 2018 -वारा 

.का:शत अ�धसूचना सं. 28/2018 – रा�य कर, तारGख 29 जून, 2018 -वारा अं&तम संशोधन aकया गया । 
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